令和６年度 第２回政策調整会議 議事概要

日 時：令和６年５月７日（火）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市立森林総合利用施設裏匹見峡森林公園設置及び管理に関する条例の一部改正に

ついて【産業経済部匹見分室】

   担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 児童手当の制度改正について【子ども福祉課】

(2) 益田市スマート・ヘルスケア推進事業について【健康増進課】

(3) 赴任医師等の状況について【健康増進課地域医療対策室】

(4) 益田市立雪舟の郷記念館改修整備事業について【文化振興課】

(5) 美作大学との連携協定締結について【福祉総務課】

(6) 橋梁補修状況及び橋梁点検について【土木課維持管理室】

(7) 市道の維持修繕状況について【土木課維持管理室】

(8) 市道八ヶ瀬線の落石対応状況について【土木課維持管理室】

(9) 益田市過疎地域持続的発展計画ついて【政策企画課】